
Veritas vincet 

VILNIAUS  REFORMATŲ  ŽINIOS 

 

Tu davei man savo apsaugos skydą, ir Tavo apvaizda padarė mane didį  /2Sam 22,36/ 

2004m. rugsėjis                                                                                                     Nr. 5/54                       

 

Kam skiriame savo laiką?  

Pjūtis jau praėjo, vasara pasibaigė, bet mes tebesame neišgelbėti!  

Jeremijo knyga  8,20 

 

 Laikas bėga. Metai veja metus. Pastebime, kaip greitai keičiasi metų laikai. Praėjo 

ištisi metai nuo praėjusio rudens. Su kiekviena metų diena artėjame amžinybės link. Kam 

skiriame savo laiką? Ar rengiamės amžinybei? Ar padedame ir kitiems apie ją susimąstyti? 

 Pranašas Jeremijas su liūdesiu žvelgia į savo tautą. Ji sugebėjo savo aruodus 

pripildyti derliaus, tvarkyti kitus žemiškus reikalus, tačiau nepasirūpino svarbiausiu dalyku 

– savo išgelbėjimu. Jeremijui tikrai rūpėjo tautos išganymas. Sunkiausia jam buvo tai, kad 

žmonės iki šiol neatsigręžė į Dievą, juk galėjo būti per vėlu! ”Mano liūdesys nepagydomas, 

mano širdis pasiligojusi… mano tautos žaizdos sukrėtė mane, aš baisiai nusiminęs, siaubas 

apėmė mane“ (Jerem  8,18.21). 

 Ką jaučiame, kai kalbame apie tautos išganymą? Ar sielojamės dėl daugelio 

neišgelbėtųjų? Juk tikrai daug žmonių mūsų tautoje nepažįsta Jėzaus kaip savo Atpirkėjo. 

Ar mes abejingi, kad jie žūsta? Jei atsakome ”ne“, tai ką darome, kad jie būtų išgelbėti? 

Kiek meldžiamės, aukojame, liudijame? Turime ką nors daryti, kad ir nedaug, jog 

Evangelija būtų skelbiama žmonėms. Reikia tik pradėti. Paklausk pats savęs: kuo aš 

šiandien galiu pasirūpinti? Ką galiu pradžiuginti savo atėjimu arba laišku? Kam galiu 

papasakoti apie Dievo meilę? Tikrai yra žmonių, laukiančių tavo darbų!   

     

 

Herbertas Neimanas DIEVO RANKOSE. Kasdieniai skaitymai metams     

 

 

 

Kun. Dieterio Freudenbergo sveikinimo žodis 

 

Didžios šventės dalyviai, mielos seserys ir broliai Jėzuje Kristuje! 

 

Pirmiausia noriu išreikšti savo džiaugsmą ir dėkingumą, kad galiu dalyvauti šioje šventėje. Tai iš 

tikrųjų labai svarbus ir įsimintinas įvykis Jūsų Bažnyčios istorijoje. 

Kaip daugelis žinote, aš su lietuviais, ir ypač su Lietuvos Evangelikų Reformatų Bažnyčios 

nariais, esu susijęs partnerystės ryšiais jau beveik 15 metų. Susižavėjęs galiu pastebėti kaip 

teigiamai pasikeitė gyvenimas Jūsų šalyje ir Jūsų Bažnyčioje po sunkios priespaudos 

dešimtmečių. Žingsnis po žingsnio Jūs susigrąžinote savo nepriklausomybę ir 

apsisprendimo teisę. Jūs drąsiai pasinaudojote galimybe pakeisti savo Bažnyčios gyvenimą 

ir struktūrą. Šiam progresui apibūdinti anksčiau jūs naudojote specialų žodį ”atgimimas“. 

Biologine prasme ”atgimimas“ yra stebuklingas įvykis. Nepaisant to, tai yra susiję su 

gimdymo skausmais. Jūs geriau žinote, kiek daug skausmo, sunkumų, nesusipratimų, 

įžeidinėjimų ir pasipriešinimo vargų jūs patyrėte atstatydami savo Bažnyčią. Daug sunkumų 

atėjo iš šalies. Jie pasinaudojo tuo, kad vietinės esamos pajėgos nebuvo sutelktos. 

Daug geros valios žmonių mėgino išjudinti Bažnyčios laivą. Gaila, ne visi stūmė ta pačia 

kryptimi. Taigi, daug jėgų buvo blokuota ir iššvaistyta. Bet daug sunkumų pastaraisiais 



metais su Dievo pagalba pavyko nugalėti. Aš džiaugiuosi, kad Jūsų Bažnyčios gyvenimas 

normalizuojasi. Ir aš tikiu, kad likusios problemos taip pat išsispręs. Tegu visus reformatus 

Lietuvoje apima įsitikinimas, kad tik vienybėje mes esame stiprūs! Kai mes kalbame kartu - 

vienu balsu kaip evangelikai reformatai, mes atrodome įtikinamai ir įgyjame pasitikėjimą. 

Jei mes draugiškai kartu dirbsime savo Viešpačiui Jėzui Kristui, mes galėsime tikėtis tapti 

gyva ir patrauklia Bažnyčia. Aš atkreipiau dėmesį, kad Jūs vartojate žodį ”unitas“ (vienovė 

– vienybė) savo Bažnyčios pavadinime: ”Unitas Lithuaniae“. Tegu šis reikšmingas Jūsų 

Bažnyčios pavadinimo papildymas Dievo malone tampa esminiu Jūsų darbo tikslu. Jūs 

turite savo dispozicijoje brangų turtą: jus supa daug žmonių (ypač moterų), kurie yra 

pasiruošę dirbti Bažnyčios labui, jūs turite jaunų teologų, kurie gavo gerą akademinį 

išsimokslinimą. Jie visi yra pasiruošę pasidalyti savo gausiais gabumais su jumis, o jūs 

galite solidarizuotis su šiais broliais ir seserimis, turite įtraukti juos į savo kasdienes maldas. 

Jei Jūs nesutiksite su jų veikimo planu, praneškite jiems. Bet darykite tai su meile, apmąstę 

ir suderinę, iš anksto  nusiteikę padrąsinti ir pagirti juos. Tada darbuotojams jų darbas 

suteiks dvigubai daugiau pasitenkinimo. 

 Mielas broli Kristuje Rimai Mikalauskai, šiandien Jūs įžengiate į aukštą ir svarbų 

postą. Tegu Dievas laimina Jūsų tarnavimą šiose naujose pareigose. Telydi Jus patikimai Jo 

Žodis: ”Kai ant jūsų nužengs Šventoji Dvasia ir jūs gausite mano galybės“, - pasakė Jėzus 

Kristus, mūsų Viešpats (Apaštalų darbai, I skyrius, 8 eilutė).   

Te Viešpats taip pat laimina visus kitus Jūsų Bažnyčios profesionalius ir garbingus 

darbuotojus. Jo dvasia ir Jo ramybė tebūna su Jumis visais. 

  

Pabaigoje aš turiu paskelbti apie mažą įpareigojimą: 

Kun. Danys perdavė man voką. Jis paprašė manęs įteikti jį Biržų parapijos pirmininkei. 

Jame yra dovana - auka iš Heidenoldendorfo bendruomenės, kurioje kun. Danys dirba 

pastoriumi. Pinigai padės Jūsų rūpinimuisi vaikais ir Jūsų darbui parapijoje. 

Aš džiaugiuosi galėdamas įteikti šią dovaną ir esu įsitikinęs, kad tai bus laukiama parama 

Jūsų darbams.     

Kun. Danys perduoda karščiausius sveikinimus. Jis linki Jums, mielas broli Mikalauskai, 

Dievo palaimos Jūsų svarbiose pareigose. Taip pat jis linki visiems šios Bažnyčios nariams 

džiaugsmo ir ramybės, kuri ateina per tikėjimą į mūsų Viešpatį.  

 

Labai ačiū už Jūsų dėmesį!  

Telaimina Jus Dievas!  

D.Freudenberg 
Iš anglų kalbos vertė D.Gudliauskienė  

 

 

 


